
Κεντρική Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων
Τμήμα Περιουσίας και Προμηθειών

Προς: Συμβούλιο Διοίκησης 

ΘΕΜΑ: Έγκριση α) αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης β) ανάδειξη 
τελικού αναδόχου για τη σύναψη Συμφωνίας - Πλαίσιο με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, για την προμήθεια 
συστημάτων ελέγχου πρόσβασης στις Πανεπιστημιακές Μονάδες του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου» 

 Το Τμήμα Περιουσίας και Προμηθειών, αφού έλαβε υπόψη:

 το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016, τ. Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

 το Ν. 4704/2020 (ΦΕΚ 133/14.07.2020, τ. Α’) «Επιτάχυνση και απλούστευση της 
ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
άλλες διατάξεις», 

 το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05.08.2016, τ. Α’) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες»,

 το Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ιδίως τις διατάξεις των 
άρθρων 14,

 το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204/15.09.2011, τ. Α’) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων…»,

 την υπ' αριθ. 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ 3075/13.07.2021, τ. Β’)  Απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας με θέμα: «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)», 

 την υπ΄ αριθ. 64233/09.06.2021 (ΦΕΚ 2453/09.06.2021, τ. Β’) Κοινής Απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας με θέμα «Ρυθμίσεις 
τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων 



Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»,

 την υπ’ αριθ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου με ΑΔΑ: 6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8 
(Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ),

 την υπ΄ αριθ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
ορισμού τεσσάρων (4) αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου με ΑΔΑ: 
64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ (ΦΕΚ 742/27.07.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.),

 την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη με 
ΑΔΑ: 6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ,

 την υπ’ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη με θέμα «Καθορισμός 
του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) 
Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων» με ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0 (ΦΕΚ 
5064/11.08.2023, τ. Β’), όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθ. πρωτ. 28632/01.09.2023 
Απόφαση Πρύτανη με θέμα «Τροποποίηση της υπ΄ Α.Π.: 27407/04.08.2023 Απόφασης 
Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» με ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469Β7Λ-7Τ4 (ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β΄),

 την υπ’ αριθμ. 34294/06.10.2023 Απόφαση Πρύτανη με θέμα «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου και τον 
Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» με ΑΔΑ: ΨΔΞΠ469Β7Λ-Ι9Ζ (ΦΕΚ 
6093/20.10.2023, τ. Β’),

 την υπ΄ αριθμ. 1/19.09.2023 απόφαση της Επιτροπής Ασφάλειας και προστασίας 
με θέμα: 1 «Έγκριση προμήθειας και εγκατάστασης συστήματος ελεγχόμενης 
πρόσβασης στις Πανεπιστημιακές Μονάδες του Ιδρύματος»

 το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 31598/25.09.2023 έγγραφο της Μονάδας Ασφάλειας και 
Προστασίας με θέμα: «Αναγκαιότητα προμήθειας και εγκατάστασης συστήματος 
ελεγχόμενης πρόσβασης στις Πανεπιστημιακές Μονάδες του Ιδρύματος».

 το από 25/04/2024 μήνυμα του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Μονάδας 
Ασφάλειας και Προστασίας κου Μάρκου Φωτιάδη, όπου υπομνήσκονται η απόφαση 
της υπ’ αρ. 1/19.09.2023 έκτακτης συνεδρίασης της Επιτροπής Ασφάλειας και 
Προστασίας καθώς και η υπ’ αρ. πρωτ. 31598/25.09.2023 εισήγηση της Μονάδας 
Ασφάλειας και Προστασίας προς την Κεντρική Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων με 
θέμα «Αναγκαιότητα προμήθειας και εγκατάστασης συστήματος ελεγχόμενης 
πρόσβασης στις Πανεπιστημιακές Μονάδες του Ιδρύματος», απ’ τα οποία προκύπτει η 
ανάγκη για την προμήθεια, εγκατάσταση, σύνδεση και θέση σε λειτουργία συστήματος 
Ελέγχου Πρόσβασης (διδακτικού και διοικητικού προσωπικού, φοιτητών και 
επισκεπτών) στα κτίρια των πανεπιστημιακών μονάδων Μυτιλήνης, Χίου, Σάμου, 
Ρόδου, Λήμνου, Σύρου καθώς και στα γραφεία στην Αθήνα, για την ενίσχυση του 
επιπέδου ασφάλειας του Ιδρύματος,

 το υπ’ αριθμ. πρωτ. 17042/15.05.2024 έγγραφο του Αντιπρύτανη Οικονομικών 
(ορθή επανάληψη στις 16.05.2024) με θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας της δαπάνης για 
την εγκατάσταση συστήματος ελέγχου πρόσβασης στα κτίρια του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου», ως πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 24REQ014764886),

 την υπ΄ αριθμ. 15/29.05.2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης με θέμα: 5.2 
«Έγκριση σκοπιμότητας της δαπάνης για την εγκατάσταση συστήματος ελέγχου 
πρόσβασης στα κτίρια του Πανεπιστημίου Αιγαίου,



 την με Α.Π.: 23465/05.06.2024 απόφαση για την ανάληψη υποχρέωσης/ έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024 η οποία έλαβε α/α 437 καταχώρησης  
στο Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του Πανεπιστημίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 
ΨΑ8Ψ469Β79-Ν3Θ) και την με Α.Π.: 24326/11.06.2024 απόφαση του Αντιπρύτανη 
Οικονομικών με θέμα: «Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης για επόμενα 
οικονομικά έτη (Κ.Α.Ε. 7123) του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 67Υ1469Β7Λ-Τ22), 
με ΑΔΑΜ: 24REQ014915995, ως έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος, 

 την υπ’ αριθμ. 16/01.07.2024 Απόφαση Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης, θέμα 
5.3: «α) Έγκριση α) διενέργειας διαγωνισμού για τη σύναψη Συμφωνίας - Πλαίσιο με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
τιμής, για την προμήθεια συστημάτων ελέγχου πρόσβασης στις Πανεπιστημιακές 
Μονάδες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και β) των τευχών της Συμφωνίας – Πλαίσιο» 
(ΑΔΑ: 9ΚΧΜ469Β7Λ-4ΓΣ),

 την υπ’ αριθ. 29856/09.07.2024 Διακήρυξη για τη σύναψη Συμφωνίας - Πλαίσιο με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
τιμής, για την προμήθεια συστημάτων ελέγχου πρόσβασης στις Πανεπιστημιακές 
Μονάδες του Πανεπιστημίου Αιγαίου» με ΑΔΑΜ: 24PROC015092809,

 την υπ’ αριθμ. 18/24.07.2024 Απόφαση Συμβουλίου Διοίκησης (θέμα 5.5) 
«Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για τη σύναψη Συμφωνίας - 
Πλαίσιο με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής, για την προμήθεια συστημάτων ελέγχου πρόσβασης στις 
Πανεπιστημιακές Μονάδες του Πανεπιστημίου Αιγαίου» με ΑΔΑ: ΨΤΥ4469Β7Λ-ΖΚΧ,

 τα πρακτικά 1ο έως και 3ο της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού,

 την υπ’ αριθ. 21/30.09.2024 Απόφαση Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης με 
θέμα 5.2: «Έγκριση α) αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και 
ελέγχου/αξιολόγησης τεχνικών προσφορών β) αξιολόγησης οικονομικών προσφορών 
και γ) ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για τη σύναψη Συμφωνίας - Πλαίσιο με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
τιμής, για την προμήθεια συστημάτων ελέγχου πρόσβασης στις Πανεπιστημιακές 
Μονάδες του Πανεπιστημίου Αιγαίου»

 τα πρακτικά 4ο & 5ο  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 

προωθεί στο Συμβούλιο Διοίκησης

για έγκριση τα πρακτικά 4ο και 5ο της Επιτροπής Διενέργειας για τη σύναψη Συμφωνίας - 
Πλαίσιο με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής, για την προμήθεια συστημάτων ελέγχου πρόσβασης στις 
Πανεπιστημιακές Μονάδες του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

Με βάση τα παραπάνω τελικός ανάδοχος κηρύσσεται ο οικονομικός φορέας SPACE 
HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ. και διακριτικό τίτλο «SPACE HELLAS» με 
ΑΦΜ: 094149709, Δ.Ο.Υ.: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, οδός Λ. Μεσογείων 312,15341 Αγ. 
Παρασκευή  Αττικής. 
Το τελικό ποσό κατακύρωσης ανέρχεται στο ποσό των  διακοσίων δεκαπέντε χιλιάδων 
οκτακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και εξήντα λεπτών (215.871,60€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% .



Επισημαίνεται ότι η απόφαση κατακύρωσης καθίσταται οριστική, εφόσον συντρέξουν οι 
ακόλουθες προϋποθέσεις σωρευτικά: 
α) κοινοποιηθεί η απόφαση κατακύρωσης σε όλους τους οικονομικούς φορείς που δεν 
έχουν αποκλειστεί οριστικά, 
β) παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης προδικαστικής προσφυγής ή σε περίπτωση 
άσκησης, παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης αίτησης αναστολής κατά της 
απόφασης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ και σε περίπτωση άσκησης αίτησης αναστολής και ακύρωσης 
κατά της απόφασης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., εκδοθεί απόφαση επί της αίτησης, με την επιφύλαξη 
της χορήγησης προσωρινής διαταγής, σύμφωνα με όσα ορίζονται  στο τελευταίο εδάφιο 
της παρ. 4 του άρθρου 372 του Ν. 4412/2016,
γ) ολοκληρωθεί επιτυχώς ο προσυμβατικός έλεγχος από το Ελεγκτικό Συνέδριο, σύμφωνα 
με τα άρθρα 324 έως 327 του Ν.  4700/2020, εφόσον απαιτείται, και 
δ) ο  προσωρινός ανάδοχος, υποβάλλει, στην περίπτωση που απαιτείται και έπειτα από 
σχετική πρόσκληση, υπεύθυνη δήλωση, που υπογράφεται σύμφωνα με όσα ορίζονται 
στο άρθρο 79Α του Ν. 4412/2016, στην οποία δηλώνεται ότι, δεν έχουν επέλθει στο 
πρόσωπό του οψιγενείς μεταβολές κατά την έννοια του άρθρου 104 του Ν. 4412/2016 και 
μόνον στην περίπτωση του προσυμβατικού ελέγχου ή της άσκησης προδικαστικής 
προσφυγής κατά της απόφασης κατακύρωσης. 

Τέλος, σύμφωνα με την παράγραφο 3.3.1 του άρθρου 3.3 «Κατακύρωση – σύναψη 
συμφωνίας-πλαίσιο» της διακήρυξης απαιτείται στην απόφαση κατακύρωσης να 
ενσωματωθεί η υπ’ αρ. 21/30.09.2024 Απόφαση Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης, 
θέμα 5.2: «Έγκριση α) αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής και 
ελέγχου/αξιολόγησης τεχνικών προσφορών β) αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και γ) 
ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για τη σύναψη Συμφωνίας - Πλαίσιο με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, για την προμήθεια συστημάτων 
ελέγχου πρόσβασης στις Πανεπιστημιακές Μονάδες του Πανεπιστημίου Αιγαίου»

Συνημμένα: Τα πρακτικά 4ο  έως και 5ο της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού

http://www.eaadhsy.gr/n4412/art79a
http://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art104

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Μυτιλήνη, 07/11/2024
Α. Π.: Εισερχ. 54805
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp:  
		2024-11-07T11:15:14+0000
	Not specified


		2024-11-07T11:15:19+0000
	Not specified




